
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI CIREBON, 

bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 12 ayat (4) 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penetapan Indeks Kesulitan 
Geografis setiap Desa di Kabupaten Cirebon 
Tahun Anggaran 2020. 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Da1am Llngkungan 
Provinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik 
Indonesia tanggal 8 Agustus 1950), sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 
tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 
Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang 
Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Provinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 62 TAHUN 2019 

TENTANG 
PENETAPAN INDEKS KESULITAN GEOGRAFIS 

SETIAP DESA DI KABUPATEN CIREBON 
TAHUN ANGGARAN 2020 

Mengingat 

Menimbang 

~-~~ 
NOMOR '.5TAHUN 2019 SERIE. 

DERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON 



2 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapakali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5539) sebagaimana telah dilakukan 
perubahan kedua dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2019 ten tang Perubahan atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 
sebagaimana diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
N omor 5694); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 



3 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN INDEKS 
KESULITAN GEOGRAFIS SETIAP DESA DI 
KABUPATEN CIREBON TAHUN 2019 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 
Nomor 193/PMK.07 /2018 tentang Pengelolaan Dana 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 1838); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 11 Tahu~ 
tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa ~ 
2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 1012); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 2 
Tahun 2015 tentang Pemerintah Desa dan BPD 
(Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2015 
Nomor 2, Seri E.1, Tambahan Lembaran Daerah 
Nomor 42) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 1 
Tahun 2017 ten tang Perubahan atas Peraturan 
Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 2 Tahun 2015 
tentang Pemerintah Desa dan BPD (Lembaran 
Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2017 Nomor 1, 
Seri E. l); 

13. Peraturan Bupati Cirebon Nomor 3 Tahun 2019 
tentang Daftar Kewenangan Desa berdasarkan Hak 
Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 
di Kabupaten Cirebon (Berita Daerah Kabupaten Cirebon 
Tahun 2019 Nomor 3,. Seri E. ); 

7. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 
Nomor 93/PMK.07 /2015 tentang Tata Cara 
Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan dan 
Evaluasi Dana Desa (Serita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 684); 

Nomor 44 
Desa (Beri ta 
2016 (~omor: 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Tahun 2016 tentang Kewenangan 
Negara Republik Indonesia Tahun 
1037}; 



4 

BAB II 

INDEKS KESULITAN GEOGRAFIS 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini menetapkan Indeks Kesulitan Geografis 
setiap desa di Kabupaten Cirebon sebagaimana tercantum dalam 
~piran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan 
Peraturan Bupati ini. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalarn Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Cirebon. 

2. Pemerintahan Daerah adalah Penyelenggaraan urusan 
Pemerintahan oleh Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah menurut asas otonomi dan tugas pembantuan 
dengan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia 
sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945. 

3. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur 
Penyelenggara pernerintahan daerah yang memimpin 
pelaksanaan urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan 
daerah otonom. 

4. Bupati adalah Bupati Cirebon. 

5. Camat adalah Perangkat Daerah yang merrumpm wilayah 
kerja Kecarnatan. 

6. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang merniliki 
batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat 
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, clan/ atau 
hak tradisional yang diakui dan dihormati dalarn sistem 
pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

7. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara yang diperuntukkan bagi 
Desa yang ditransfer melalui Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Cirebon clan digunakan untuk 
membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 
pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, clan pemberdayaan 
masyarakat. 

8. Indeks Kesulitan Geografis Desa yang selanjutnya disingkat 
IKG Desa adalah angka yang mencerminkan tingkat kesulitan 
geografis suatu desa berdasarkan variabel ketersediaan 
pelayanan dasar, kondisi infrastruktur, transportasi, dan 
komunikasi. 



5 

BAB III 
TATA CARA PENGHITUNGAN INDEKS KESULITAN GEOGRAFIS 

Pasal 4 
Tata Cara Penghitungan Indeks Kesulitan Geografis setiap desa di 
Kabupaten Cirebon sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
dilakukan dengan cara sebagai berikut: 
a. Pemilihan dan Pembentukan Variabel Penyusun IKG; 
b. Penentuan Penimbang Setiap Variabel Penyusun IKG; 
c. Penghitungan IKG. 

Pasal 3 
Maksud penetapan Indeks Kesulitan Geografis setiap desa di 
Kabupaten Cirebon sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 untuk 
menghitung alokasi formula besaran Dana Desa setiap Desa di 
Kabupaten Cirebon. 

Pasal 5 

(1) Pemilihan dan pembentukan Variabel Penyusun IKG setiap 
desa di Kabupaten Cirebon sebagaimana dalam Pasal 4 huruf a 
disusun dengan mempertimbangkan : 
a. ketersediaan pelayanan dasar yang meliputi pelayanan 

dasar yang terkait pendidikan dan kesehatan; 
b. kondisi infrastruktur yang meliputi infrastruktur yang 

terkait dengan fasilitas kegiatan ekonomi dan ketersediaan 
energy; 

c. aksesbilitas/transportasi yang meliputi aksesbilitas jalan 
dan sarana transportasi. 

(2) Faktor Ketersediaan Pelayanan Dasar sebagaimana dimaksud 
pada ayat ( 1) huruf a terdiri dari 12 variabel yang digunakan 
untuk mengukur faktor ketersediaan pelayanan dasar sebagai 
berikut: 
a. ketersediaan dan akses ke TK/RA/BA; 
b. ketersediaan dan akses ke SD/MI/Sederajat; 
c. ketersediaan dan akses ke SMP /MTS/ Sederajat; 
d. ketersediaan dan akses ke SMA/MA/SMK/sederajat; 
e. ketersediaan dan Kemudahan akses ke rumah sakit; 
f. ketersediaan dan Kemudahan akses ke rumah sakit 

bersalin; 
g. ketersediaan dan Kemudahan akses ke Puskesmas; 
h. ketersediaan dan Kemudahan akses ke Poliklinik/balai 

pengobatan; 
1. ketersediaan dan Kemudahan akses ke tempat praktek dokter; 
J. ketersediaan dan Kemudahan akses ke tempat praktek bidan; 
k. Ketersediaan dan Kemudahan akses poskesdes atau 

polindes;dan 
1. Ketersediaan dan Kemudahan akses ke apotek. 



No. Kode Variabel Falrtor Penimbang 
1. KllOl 0,0344743698230512 
2. K1102 0,02076677097777 46 
3. K1103 0,0396701796664552 
4. K1104 0,0365362438160350 
5. K1201 0,0409473717219470 
6. K1208 Ketersediaan 0,0391951514609291 
7. K1202 Pelayanan Dasar 0,0386802587821363 
8. K1205 0,04 785489184 71416 
9. K1204 0,0453910502070079 
10. Kl203 0,0447055286566193 
11. Kl206 0,0440792259791407 
12. K1207 0,0375898610500994 

(3) Faktor Kondisi lnfrastruktur sebagaimana dimaksud dalam 
pada ayat (1) huruf b terdiri dari 8 variabel yang digunakan 
untuk mengukur faktor Kondisi Infrastruktur sebagai berikut: 

a. ketersediaan dan akses ke kelompok pertokoan; 
b. ketersediaan dan akses ke Pasar; 
c. akses ke restoran, rumah makan atau warung/kedai makan; 
d. akses ke akomodasi hotel atau penginapan; 
e. akses ke Bank; 
f. akses ke energy listrik; 
g. akses ke penerbangan jalan; dan 
h. akses ke bahan bakar. 

(4) Faktor Aksesibilitas/ Transportasi sebagaimana dimaksud 
dalam ayat ( 1) huruf c terdiri dari 8 variabel yang digunakan 
untuk mengukur Faktor Aksesibilitas/ Transportasi sebagai 
berikut: 

a. lalu lintas dan kualitas jalan 
b. aksesibilitas jalan 
c. ketersediaan angkutan umum 
d. operasional angkutan umum 
e. lama waktu per kilometer menuju kantor Camat 
f. biaya per kilometer menuju kantor Camat 
g. lama waktu per kilometer menuju kantor Bupati 
h. biaya per kilometer menuju kantor Bupati 

Pasal 6 
(1) Nilai kontribusi setiap variabel digunakan sebagai 

penimbang/ pembobot masing-masing variabel untuk menghasilkan 
Indeks Kesulitan Geografis. 

(2) Dalam hal besaran nilai penimbang setiap variable yang 
digunakan untuk menyusun Indeks Kesulitan Geografis 
adalah sebagai berikut: 

6 



7 

V28 
Bl 
B2 
B3 
B28 

V3 

V2 

Vl 

IKG = I,(Vlx Bl + V2 x B2 + V3 x B3 .... V 28.x B28) x 20 

Pasal 7 
( 1) Nilai IKG diperoleh dari penjumlahan secara tertimbang 

terhadap setiap variabel penyusun IKG. Nilai yang 
dijumlahkan adalah skor setiap variabel yang sudah 
ditimbang/ dikalikan dengan bobot masing-masing variabel. 

(2) Penghitungan Indeks Kesulitan Geografis setiap desa 
diformulasikan sebagai berikut: 

No. Kode Variabel Faktor Penimbang 
13. K2101 0,0297745374426297 
14. K2102 0,0274983770619034 
15. K2103 0,0274983770619034 
16. K2104 Kondisi 0,0268014852834807 
17. K2201 Infrastruktur 0,0240272994462093 
18. K2202 0,0300082063802999 
19. K2203 0,0307923774626675 
20. K2106 0,0325591888268300 
21. K3101 0,0268206306831690 
22. K3102 0,0237975527515562 
23. K3103 0,0653046137835051 
24. K3104 Aksesibilitas / 0,0647739844829491 
25. K3201 Transportasi 0,0293993157370730 
26. K3202 0,0382537240605285 
27. K3203 0,0228109187516484 
28. K3204 0,0348060875228569 

Nilai Indeks Kesulitan Geografis setiap desa 
(bernilai 0-100); 
Skor V ariabel ke-1 (ketersediaan dan akses ke 
TK/RA/BA); 
Skor V ariabel ke-2 (ketersediaan dan akses ke 
SD/ MI/ Sederajat; 
Skor V ariabel ke-3 (ketersediaan dan akses ke 
SMP /MTS/ Sederajat; 
Skor Variabel ke -28 (Akses ke Bahan Bakar) 
Penimbang/ Pembobot variabel ke-1; 
Penimbang/Pembobot variabel ke-2; 
Penimbang/Pembobot variabel ke-3; 
Penimbang/Pembobot variable ke-28. 

Keterangan: 
IKG 



8 

EBON TAHUN 2019 NOMO ,- , SERIE. 

Diundangkan di Sumber 
pada tanggal 1, ..... ~eJ" 211, 

SEKRETARIS UPATEN CIREBON, 
<,~'S,- U,<> 

• / -'?,..>- ~ c-::======-~~-- 

IMRON 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 13 Desember 2 )19 

BUPATI CIREBON, 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 
Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Cirebon. 

ttd 

------------------------------- 



NO KECAMATAN DESA IKG 

1 WALED WALEDDESA 30,596310 -- - 
WALEDKOTA 15,606649 

f--- -- ~ 
MEKARSARI 37,878410 

I---- - - - -- - 
WALEDASEM 35,634929 - -- - -- 
AMBIT 27,469702 

>---- -- -- 
CIUYAH 38,013978 

>---- - - - - 
GUNUNGSARI 35,749806 - 
KARANGSARI 36,206025 

- -- -- 
CIKULAK KIDUL 31,193701 

- - - - - 
CIKULAK 28,449690 

- ------ - ---- 
CIBOGO 24,695659 

- 1~~- -~~ - ~---- 
CISAAT 31,921017 

2 CILEDUG LEUWEUNGGAJAH 30,044586 
- - - 

TENJOMAYA 29,811317 
- ---- -- -- - 

DAMARGUNA 38,297438 
r- - - -- -- - 

JATISEENG 17,275172 
- 

JATISEENG KIDUL 21,328784 
-- -- - - - -- 

CILEDUG KUWN 12,139297 - -- - - -- 
CILEDUG WETAN 42,323118 

r- - - -- 
CILEDUGLOR 31,633881 

r- - - 
CILEDUG TENGAH 20,823310 -- - - - - --- 
BOJONGNEGARA 39,128032 

3 LO SARI ASTANALANGGAR 24,427315 - r- - 
BARIS AN 25,671901 --- --- 
LOSARIKIDUL 11,754063 - ~- - 
PANGGANGSARI 21,046375 

-- f--- ---- 
LOSARI LOR 17,772866 

- - - - - - --- - - 
MULYASARI 36,108271 

- - 
KALIRAHAYU 29,558434 

- - - 
KALI SARI 34,140027 

- ~ 
AMBULU 30,905127 

f----- - 

INDEKS KESULITAB GEOGRAFIS (IKG) 
TAIIUN ANGGARAN 2020 

1• ~s..-i er 201, 
PENETAPAN INDEKS KESULITAN GEOGRAFIS (IKG) 
SETIAP DESA DIKABUPATEN CIREBON 
TAHUN ANGGARAN 2020 

TANGGAL 
PERIHAL 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI CIREBON 
NOMOR 'S TAHUN 2019 



31,604187 
24,191922 

29,879370 
31,819968 
29,199383 
13,644936 

33,445597 
24,289993 
23,019429 
26,633026 

-·~ - 

20,726220 
CIPEUJEUH KULON 29,898058 
ASEM 

38,433026 
SERANGKUWN 
GEMBONGAN MEKAR 

1~ 
KARANGW ANG UN 

- -- 
PAKUSAMBEN 

SUMBERLOR 
--- -- 

BABAKAN 

5 BAB AKAN CANGKUANG 
- -- -- - - 

SERANG WETAN 
- - - 

BOJONGGEBANG - - -- -- -~ 

KUDUKERAS 
- -- 

SUMBER KIDUL - - - 

--- LEUWIDINGDING 

38,508613 
- ~1----- ---- 

17,646080 

30,704072 
39,883818 

39,444070 
- - 

21,989468 

___ ,_ - TERSANA 
-- --- 

SILIHASIH 

PABEDILAN WETAN 

PICUNGPUGUR 7 LEMAHABANG 
KARANGSEMBUNG 

KARANGMEKAR 
KUBANGKARANG 

, __ KARANGMALANG 
KALIMEANG 

->-- 

KARANGSUWUNG 
KARANGTENGAH 

6 KARANGSEMBUNG TAMBELANG 

BABAKAN GEBANG 24,969397 - - ---- -- 
GEMBONGAN 30,123188 

KUDUMULYA 

31,405857 
30,400297 - --- - 
37,743538 

- -- - 
29,082404 
27,276298 
32,394029 

-- -- 

-~-- - 

- 

PABEDILAN KULON 
- 

PABEDILAN KIDUL 

SID ARES MI 

33,333798 
26,680044 

31,746991 
28,399368 

-- 

- ,_ ------- PABEDILAN KALER 

PASURUAN 
KALIMUKTI 23,768530 

33,333798 ---- 
BABAKAN WSARI WR 30,659925 

--·---- --- 

28,100719 
-------1.---- 

32, 933934 

33,846091 
33,015054 
24,006172 

DUKUHWIDARA 
KALIBUNTU 

- 

-- _ _,_ 

----- 

BABAKAN LOSARI 4 PABEDILAN 
30,853913 TAWANGSARI 

IKG DESA NO KECAMATAN 



NO KECAMATAN DESA IKG 

SINDANGLAUT 23,432823 
- -- 

CIPEUJEUH WETAN 10,280997 
- 

LEMAHABANG KULON 20,562575 
LEMAHABANG 20,787789 

- -- - ·- 
SI GONG 30,006774 

-- -- 
SARAJAYA 31,310132 

- - - - --------- -· ---------- ------· 
TUK KARANGSUWUNG 33,790016 - - 
BELA WA 26,384097 
WANGKELANG 25,803870 

8 SUSUK.ANLEBAK KARANGMANGU 28,797448 
- 

KALIGAWE 30,904035 
-- 

KALIGAWE WETAN 32,380644 
CURUGWETAN 22,354711 

f--- 

CURUG 31,796284 - -- 
WILULANG 32,427461 ~- -- 
SUSUKAN AGUNG 26,568717 

f- -- -- --- -- - - 
SUSUKAN LEBAK 25,558766 

>- 

SUSUKAN TONGGOH 33,508263 - --- ---- - -- -- 
SAMPIH 32,675266 
PASAWAHAN 26,046227 
CIAWI ASIH 33,547483 -- f.- 

CIAWIJAPURA 21,680021 
9 SEDONG KARANGWUNI 35,701346 

- ------ ---- 
SEDONG KIDUL 31,043927 
SEDONGLOR 17,375218 
WINDUJAYA 34,446998 

- - 
WINDUHAJI 32,161691 
KERTAWANGUN 40,085685 

-- - - - -- ,__ ---- - 
PANAMBANGAN 28,896338 
PUTAT 27,593608 

- - - -- 
PANO NGAN 25,265141 

f--- - -- 
PANONGAN LOR 37,761900 

10 ASTANAJAPURA MUN JUL 28,808112 
f- -- -- 

SIDAMULYA 27,164577 
- - - - - - -- 

MERTAPADA KULON 15,194723 
MERTAPADA WETAN 13,599025 
BUNTET 30,451511 - --- -- - - -- -- 
KANCIKULON 25,007383 

- 
KAN CI 28,428210 - . - 
ASTAN.AJAPURA 25,007383 

- - 



NO KECAMATAN DESA IKG 

KENDAL 28,738670 

JAPURA KIDUL 24,969862 -- -- - 
JAPURABAKTI 38,864330 

11 PANGENAN ASTANAMUKTI 24,701541 
-- --- -- 

PEN GAREN GAN 32,630582 
·- - 

JAPURA LOR 29,388425 - -- 
BERING IN 30,125791 - - - - -- 
RAWAURIP 24,191922 

- r-- - ---- 
BEND UN GAN 34,242182 
PANGENAN 25,233266 
GETRAKMOYAN 31,252341 - ~ - 
ENDER 19,251422 

12 MUNDU SETUPATOK 27,253383 
- r-- - 

PENPEN 39,888782 
- 

MUNDU MESIGIT 37,584812 - - 
LUWUNG 29,561036 

-- --- - - 
WARUDUWUR 23,504096 

- --- 
CITEMU 32,034581 

- . - 
BAND EN GAN 30,739951 

- 
MUNDU PESISIR 15,598534 --- - 
SUCI 38,353049 

- - - 
BANJARW ANGUNAN 28,885669 ,- -- -·· - - 
PAMENGKANG 27,586151 - --- ------ -- - --- - 
SINARANCANG 43,123670 

13 BE BER WANAYASA 27,747233 - - 
SINDANGKASIH 28,790308 -- ----- --- - 
SINDANGHAYU 37,782630 

-- -- 
CIAWIGAJAH 37,410342 

- - - 
CIKANCAS 38,458213 - - - - 
HALIM PU 36,134018 

t-- 

CIPINANG 36,734993 -- ,___ --- - 
BEBER 17,647275 

. ------ - ---- 
PATAPAN 29,094416 

I- - 
KONDANGSARI 22,648002 

14 TALUN SAMPIRAN 27,483521 
-- - - 

CIPERNA 19,280341 
KECOMBERAN 17,798475 

-- - - - - -- 
CIREBON GIRANG 24,165293 - -- -- 
KERANDON 32,695914 

- - - 
W ANASABA KID UL 27,913010 ---- - 



NO KECAMATAN DESA IKG 

WANASABAWR 29,538839 ----- 
CEMPAKA 21,633677 --- 
KEPONGPONGAN 20,726867 

--- 
KUBANG 26,209015 
SARWADADI 31,099952 

15 SUMBER MATANGAJI 26,210221 
-- --- - 

SIDAWANGI 21,456142 
16 DUKUPUNTANG BO BOS 21,027197 

CIKALAHANG 20,629869 
MANDALA 28,738670 
CISAAT 22,626843 
SINDANGJAWA 19,748418 - - 
SINDANGMEKAR 25,961922 
CANGKOAK 20,768932 
KEPUNDUAN 39,502859 ----- BALAD 28,746033 

- 
DUKUPUNTANG 22,953743 

- - 
CIPANAS 27,555568 
GIRINATA 33,940146 
KEDONGDONG KIDUL 33,424329 

17 PALIMANAN KEPUH 30,856104 --- 
CILUKRAK 32,501125 
BALERANTE 27,368704 
PANO NGAN 29,619154 
- 
BEBERAN 32,395084 

- - - - 
SEMPLO 23,107669 
PALIMANAN TIMUR 15,069349 
PEG AGAN 15,444271 
LUNG BENDA 28,887065 
CIA WI 34,508519 -- 
CENGKUANG 31,995908 --- 
TEGALKARANG 24,430254 

18 PLUMBON CEMPAKA 23,459593 
PAMIJAHAN 25,995833 
LURAH 25,060828 ----- 
MARIKANGEN 25,580079 ----- 
BODE LOR 19,403183 
BODESARI 28,802630 
GOMBANG 17,023937 
KARANGMULYA 21,791529 

- - 



NO KECAMATAN DESA IKG 

KARANGASEM 22,715031 
PLUMBON 22,508222 ~- 
PURBAWINANGUN 29,661878 

- --- 

KEBAREPAN 25,403656 
--- 

PASANGGRAHAN 31,503142 ,____.._ - -- 
KEDUNGSANA 35,351111 ~-- - - - ·- -- -- -- -- - - - . - --- ------- 
DANAMULYA 34,078800 

19 WERU KARANGSARI 23,302476 
KERTASARI 22,409772 
MEGU CILIK 22,493267 
MEGUGEDE 24,415636 ... -- 
SEfUWETAN 30,586144 ·- 
WERUKIDUL 15,641575 
SETUKULON 20,850030 ...._ - - - 
TEGALWANGI 22,212477 --- -- 
WERUWR 13,364153 

20 KEDAWUNG KALIKOA 24,041550 
- ------ 

KEDUNGDAWA 24,671600 -- --- - - '""" -- 
TUK 21,972250 

---· -- 
KEDUNGJAYA 14,669200 

-- - - - 
KEDAWUNG 12,373516 - -- ---- 
KERTAWINANGUN 15,442373 
SUTA WINANGUN 13,191240 
PILANGSARI 11,789056 

21 GUNUNGJATI ADIDHARMA 27,290350 -- - --- 
PASINDANGAN 26,982846 - ---- -- -- . - 
JADIMULYA 14,677826 

- 
KLAY AN 16,183707 

- ,~ -------- - ---- ------ - -- 
JATIMERTA 18,333954 
ASTANA 18,953453 

- ---- -- --- --- >---- ------ 
KALISAPU 22,970771 - - ._ -- ~-- 
WANAKAYA 32,433090 -- - - 
GROGOL 27,146800 ~ - - - - 
BABADAN 29,919854 -- I-- -- 
BUYUT 28,624956 - - --- 
MAYUNG 23,776941 - 
SAMBENG 32,033084 .... -- - 
SIRNABAYA 28,639791 

. ---- 
MERTASINGA 25,056810 

22 KAPETAKAN BUNGKO 36,763333 -~-- - - 



25,293928 BUD UR 

15,146892 
27,192575 

-- ,- 
26 CIWARINGIN CIWARINGIN - BABAKAN 

- ----,- 

LEMAHTAMBA 
KARANGANYAR 

- - -- 
KR OYA 

44,076703 
- 

30,554597 
35,579978 
37,790229 

22,750194 
23,153924 
30,553877 
36,781638 

32,645789 25 PANGURAGAN KALIANYAR 
-- - 

PANGURAGAN KULON 
PANGURAGAN WETAN 
PANGURAGAN LOR 
PANG URA GAN 
GUJEG 

KEBONTURI 
33,825339 

t---- 

18,330402 

GEYONGAN 
BULAK 

TEGALGUBUG LOR -- ~ 
KARANGSAMBUNG 

-- -·-- - 19,821398 
24,863177 
28,010691 
23,042663 -- 
34,475909 

8,370824 ARJAWINANGUN 
TEGALGUBUG 
RAWAGATEL 

, __ ,_ 
JUNGJANG WETAN 38,877876 --~ - 
JUNGJANG 13,190097 

--- - 

32,611992 24 ARJA WINANGUN SENDE 

30,313393 
25,381725 

KREYO 

BANGODUA 

29,757102 
t---- 

35,940208 

·- - 

DANA WINANGUN 
15,512201 

-t--- 

29,271432 -- 
PEKANTINGAN 25,551871 - -----,--- 
JEMARAS KIDUL 28,111961 
JEMARASWR 
SLANG IT 

, __ 
KLANGENAN 

---------- - - ----1- 
33,680571 SERANG 23 KLANGENAN 
35,426840 

22,066975 
28,579098 
21,652283 

,_ 

KARANGKENDAL 
- -- 

GROGOL 
KAPETAKAN 
BUNGKOLOR 

NO KECAMATAN DESA IKG 

KERTASURA 26,817025 
- 

PEGAGAN KIDUL 23,410347 _,_ - - -- -- 
PEGAGANWR 27,001792 - - - - 
DUKUH 29,250828 



NO KECAMATAN DESA IKG 

GINTUNGRANJENG 31,632113 
GINTUNG KIDUL 22,827626 

----- 
GINTUNG TENGAH 21,185952 - ----- -- ----- ---- 
BRING IN 29,728933 

>----- 

GALA GAMBA 26,206511 
27 SUSUKAN TANG KIL 25,826843 

-- -- - - 
WIYONG 25,217695 
KEDONGDONG 21,594021 
GINTUNGWR 33,699471 
BOJONG KULON 27,210930 
KEJIWAN 29,826128 _,_ 
SUSUKAN 17,129544 

- 
LUWUNG KENCANA 33,896405 
BUNDER 24,605825 - --- ---- - -- 
JATIPURA 38,549436 

- 
UJUNGGEBANG 24,746243 -- - 
JATIANOM 32,694401 

28 GEGESIK BAYALANGU KIDUL 22,383216 
- -- -- - ------ 1---- - 

BAYALANGU LOR 26,095892 
KEDUNGDALEM 42,232038 

- - 
PANUNGGUL 32,949439 

- 
GEGESIK WETAN 19,249443 
GEGESIK KIDUL 16,566775 

- - -- 
SLENDRA 35,323551 

- - ---- 
JAGAPURA KIDUL 23,482054 
GEGESIKLOR 20,569838 

- ---- - ----- - - - 
GEGESIK KUWN 25,786128 - 
JAGAPURA WETAN 25,531338 

·- 
JAGAPURA KULON 29,339285 

e--, - 
JAGAPURAWR 25,307413 - ------ - - - - 
SIBUBUT 28,528490 

29 KALIWEDI KALIDERES 35,681823 ~ - -- 
PRAJAWINANGUN WETAN 26,054279 

e--~ - - 
PRAJAWINANGUN KOWN 29,996695 ,_ - - 
KALIWEDI KIDUL 25,440589 

- - 
KALIWEDI LOR 23,863283 

- 
UJUNGSEMl 29,656017 - ,___ - - ----- -- -.---- - 
W ARGABINANGUN 28,335702 
GUWAKIDUL 23,385706 - -- - -- 
GUWALOR 29,160842 



NO KECAMATAN DESA IKG 

30 GEBANG DOMPYONG KULON 34,628898 
DOMPYONG WETAN 36,950135 

,-. - - 
KALIMEKAR 34,521788 
KALIMARO 30,663296 

-- 
GAGA SARI 37,336613 
KALIPASUNG 34,746236 

- -- . - - - --- - - -- - - - ·- - -· ---- 
GEBANGKUWN 26,371408 

- 
GEBANG 23,986412 

- 
GEBANGUDIK 23,309902 

-- 
GEBANGILIR 24,859565 
GEBANG MEKAR 30,014713 
PELAYANGAN 35,352228 
MELAKASARI 32,352792 

31 DEPOK CIKEDUK 28,261166 
>---- 

WARUGEDE 30,960432 
KARANGW ANG! 29,859171 
GETASAN 33,891657 
KEJUDEN 31,380751 - - - ---- - -- 
KEDUANAN 25,348115 -- --- 
WARUROYOM 34,395202 ~ 
WARUKAWUNG 22,205097 - - WARUJAYA 34,235178 

- 
DEPOK 28,352606 
KASUGENGAN KIDUL 23,132558 

- - 
KASUGENGAN LOR 21,973829 

32 PASALEMAN TONJONG 34,281557 -- - - 
TANJUNG ANOM 32,126624 
CILENGKRANG GIRANG 28,717915 -- -- 
CILENGKRANG 25,154293 

1-- ---- 

PASALEMAN 22,533495 
·- ---- -- 

CIGOBANGW ANGI 25,440589 - -- - - -- 
CI GO BANG 27,927064 

33 PABUARAN SUKADANA 19,223187 - 
PABUARAN KIDUL 20,290634 
PABUARAN WETAN 17,806066 

- 
PABUARANWR 19,922317 ~ 
JATIRENGGANG 38,197154 

>-- - -- - - - 
HULUBANTENG 25,100261 - 
HULUBANTENG LOR 33,939410 

34 KARANGWARENG SEUSEUPAN 35,469705 -~ --- 



NO KECAMATAN DESA IKG 

SUMURKONDANG 31,434063 
- 

JATIPIRING 32,804515 
- ~- - 

KUBANGDELEG 23,275447 
- ---- ----- 

KARANGANYAR 34,429053 
-- 

KARANGWANGI 28,237870 
- - 

BLENDER 25,253191 
- -- 

KARANGWARENG 31,287718 
- - - - - - - - -- - 

KARANGASEM 26,642527 
35 TENGAHTANI PALIR 27,390163 

-- 
ASTAPADA 25,522507 

- -- - 
GESIK 29,131912 
----- 
KEMLAKAGEDE 29,767709 

- - 
DAWUAN 27,936905 
BATEMBAT 30,589204 

-~ 
KALIBARU 38,199756 
KALITENGAH 30,130095 

36 PLERED PANEMBAHAN 26,641844 -- --- - - - -- 
TRUSMI WETAN 34,691407 ~ 
TRUSMI KULON 37,787264 

- -- 
SARABAU 32,949555 

- -- - -c- -- 
GAMEL 36,083937 - - - --- 
WOTGALI 33,095008 

- _,____ -- - -- 
KALIWULU 27,696674 
TEGALSARI 20,377095 

- - -- - ~-- - 
CANGKRING 23,844967 - - - -- - 
PANG KALAN 23,431325 

37 GEMPOL CUPANG 35,853722 
- -- ,__ - 

CIKEUSAL 40,006419 
--- --- - - 1-- - - 

WALAHAR 29,422486 
- - --- - - 

PALIMANAN BARAT 23,204929 
- 

GEMPOL 22,781377 -- - - - - 
KEDUNGBUNDER 27,970490 

1-- - -- --- - 
KEMPEK 38,781360 -- - - 
WINO NG 23,288611 

38 GREG ED GUMULUNG LEBAK 23,170949 - -- - - - 
LEBAKMEKAR 22,616696 - ---- ~---- --- 
GUMULUNG TONGGOH 24,705579 -- --- -- - - - -- 
KAMARANG 31,131022 

- ---- 
GREG ED 38,189790 

- - 
KAMARANG LEBAK 37,009821 



Diundangkan di Surnber 
pada tanggal 1, 
SEKRETA.~~~ 

IMRON 

ttd, 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 13 Desember 2020 

BUPATI CIREBON, 

NO KECAMATAN DESA IKG 

DURAJAYA 24,118350 
- - 

JATIPANCUR 30,609341 
- --- -- - - - - 

SINDANG KEMPENG 36,281612 
- 

NANGGELA 24,799575 
39 SURANENGGALA SURANENGGALA KULON 39,552724 

-- - ---- 
SURAKARTA 26,351306 

- - 
KERATON 25,897690 -- - - 
PURWAWINANGUN 20,898559 

- 
MU ARA 32,434912 

- - - -- 
KARANGREJA 28,297605 

- - -- - 
SURANENGGALA KIDUL 27,678765 

- ------ 
SURANENGGALA LOR 22,249393 
SURANENGGALA 32,261504 

40 JAMBLANG JAMB LANG 21,558259 
- - - 

SITIWINANGUN 17,014229 
- - -- 

WANGUNHARJA 23,058626 
- - - 

BOJONG WETAN 27,287047 
- -- - -- -- ---- 

BOJONGLOR 23,198340 
- - - 

ORIMALANG 35,384585 
- 

BAKUNG KIDUL 26,096043 
- ---- - --- ~ ---- 

BAKUNGLOR 29,090704 


